
REPUBLICA DEL ECUADOR 20013 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “E 

. . 99 e 

a RESOLUCION No. 96-2-1-1- 9u69S 7 . 
ta : : 2 eos Ms . Hoz eS dos . s. Flo 

Lo, 2 + of, OTEON MORAN RAMIREZ. 0 0 rica 
pare art ooo a INTENDENTE, JURIOICO DE LA | o, 
A CA GCÍNA DE GUAYAQUIL. ' *> e 
ADA Pr Moo 

SONSTDERANDO, o 
“ e dos? . A AT YE, 

QUE el 18 de novienbrE 4é-1996.se ha otorgado ante el Notario Cuarto del 
cantón Guayaquil, ie de. constitución simultánea de la compañía 

anónima CONST ONTESA S.A.; 
value linen DEM ip ds AAA : Casa Os 

QUE el Abg. Oc tines hna 200 De Castro, ua 
   

  

    
   

   

as de dicha 
y escritura; la misma que reúne los requisitos de 

Que el Departamento Jurídico de Compañías ebojes. ha 0 Y o informe 
favorable para la aprobación solicitada; A o 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas Y al “señor 28 
de Compañías, mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 qe; de, 009 
y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; : : 

Fintendente 
bre de 1992; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución simultánea de CONSTRUCTORA 
TECNICA ASOCIADA, ECUACONTESA S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con 
un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones 
ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los 
términos constantes.de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNOO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Lay de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO.- OISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPL 100, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la 

¿  30DIC 1996 ño 
endencia de Compañías, en Guayaquil,    

   

    

Otitón Horán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO 

OFICINA DE QUAYAQU 

LA. 

(po.



  

FUJAYVIA JC EDI 
<A . 

CAIMALAIMO)9 30 £52 UA THAI 

e 

a . RE e 

, 

A inscrito le presente 

Rági astro Indistrisl y- 

  
te 

A y 

Pa 

E 

Yo 

Y 

y n.d 

» 

+ :


